



SNCC.F.069	Capítulo	0202
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
	Unidad de Compra	Dirección General de Migración
	Código de la Unidad de Compra	000143
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	78
Monto Estimado Total	RD\$ 1,364,909,389.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE T 2	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE T 2 PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTA DGM	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	33000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 66,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	19200	RD\$ 500.00	RD\$ 9,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJA PARA ARCHIVO T 2	ADQUISICIÓN DE CAJA PARA SER UTILIZADAS EN LAS OPERACIONES DE ESTA DG	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	4000	RD\$ 200.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías de Inversor y Vehículos	Adquisición de Baterías de Inversor y Vehículos T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 2,850.00	RD\$ 57,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 4,430.00	RD\$ 44,300.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,186.44	RD\$ 61,864.40
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 255,664.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Catering T1	Contratación de Servicios de Catering T1	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Catering T3	Contratación de Servicios de Catering T3	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de electrodomesticos T1	Adquisicion de electrodomesticos T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 10,500.00	RD\$ 136,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	20	RD\$ 18,500.00	RD\$ 370,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 7,000.00	RD\$ 91,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	14	RD\$ 8,000.00	RD\$ 112,000.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,064,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE D	ADQUISICION TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 20.06	RD\$ 10,030.00
44122104	Clips para papel	Caja	450	RD\$ 59.00	RD\$ 26,550.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 168.74	RD\$ 16,874.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
31201610	Pegamentos	Caja	250	RD\$ 212.40	RD\$ 53,100.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$ 531.00	RD\$ 53,100.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$ 306.80	RD\$ 30,680.00
44121804	Borradores	Unidad	250	RD\$ 70.80	RD\$ 17,700.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RD\$ 88.50	RD\$ 26,550.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	200	RD\$ 106.20	RD\$ 21,240.00
24141506	Encerados	Unidad	100	RD\$ 27.56	RD\$ 2,756.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	75	RD\$ 125.52	RD\$ 9,414.00
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RD\$ 54.52	RD\$ 16,356.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 531.00	RD\$ 79,650.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 64.90	RD\$ 32,450.00
14111511	Papel de escritura	Caja	150	RD\$ 37.52	RD\$ 5,628.00
14111511	Papel de escritura	Caja	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$ 20.65	RD\$ 51,625.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 140.25	RD\$ 28,050.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 200.60	RD\$ 30,090.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	3500	RD\$ 295.00	RD\$ 1,032,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 74.34	RD\$ 3,717.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 53.10	RD\$ 2,655.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 165.20	RD\$ 8,260.00
26121624	Cable plano o de cinta	Unidad	50	RD\$ 125.30	RD\$ 6,265.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 96.76	RD\$ 2,419.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 41.30	RD\$ 41,300.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	10	RD\$ 802.40	RD\$ 8,024.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	15	RD\$ 2,655.00	RD\$ 39,825.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	250	RD\$ 159.30	RD\$ 39,825.00

44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	8000	RD\$	397.00	RD\$	3,176,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	250	RD\$	159.30	RD\$	39,825.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	250	RD\$	159.30	RD\$	39,825.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	283.20	RD\$	5,664.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	20	RD\$	31.99	RD\$	639.80
10191705	Lazos	Unidad	300	RD\$	94.40	RD\$	28,320.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$	177.00	RD\$	8,850.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,177,373.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Paso Rapido T4	Adquisición de Paso Rapido para la Flotilla de esta Dirección	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Paso Rapido T3	Adquisición de Paso Rapido para la Flotilla de esta Dirección	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	

FECHA INICIO	TRIMESTRE	3	FECHA FIN	Distrito Municipal	
--------------	-----------	---	-----------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Paso Rapido T2	Adquisición de Paso Rapido para la Flotilla de esta Dirección	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de publicidad	Contratación de los servicios de publicidad T3	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 44,000.00	RD\$ 352,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 792,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de publicidad	Contratación de los servicios de publicidad T1	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	14	RD\$ 43,000.00	RD\$ 602,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	14	RD\$ 54,000.00	RD\$ 756,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,358,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de vehículo	Servicios de Mantenimiento y Reparación de vehículo de Motors T1	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de vehículo	Servicios de Mantenimiento y Reparación de vehículo de Motors T3	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumible, soporte anual, mantenimiento	Adquisición de consumible, soporte anual, mantenimiento y licencias T4	Bienes	Excepción - Proveedor Único	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101701	Opciones de color o actualizaciones	Unidad	360	RD\$ 21,792.50	RD\$ 7,845,300.00
44101701	Opciones de color o actualizaciones	Unidad	360	RD\$ 15,605.50	RD\$ 5,617,980.00
44101701	Opciones de color o actualizaciones	Unidad	800	RD\$ 21,556.75	RD\$ 17,245,400.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	260000	RD\$ 268.00	RD\$ 69,680,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 649,565.71	RD\$ 649,565.71
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	101,038,245.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de Alquiler de Inmueble Samana	Contrato de Alquiler de Inmueble Samana	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 29,000.00	RD\$ 348,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de Alquiler de Inmueble Santiago	Contrato de Alquiler de Inmueble Santiago	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	

NI	TRIMESTRE	4	EU	Distrito Municipal	
----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 187,500.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de Alquiler de Inmueble Punta ca	Contrato de Alquiler de Inmueble Punta ca	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 92,000.00	RD\$ 1,104,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de Servicios de Laboratorios	Contratacion de Servicios de Laboratorios	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	9600	RD\$ 2,700.00	RD\$ 25,920,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	840	RD\$ 1,855.00	RD\$ 1,558,200.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	840	RD\$ 1,855.00	RD\$ 1,558,200.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	840	RD\$ 1,855.00	RD\$ 1,558,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,594,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para el suministro de agua	Contratación para el suministro de agua	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 60.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de servicios de fumigación	Contrato de servicios de fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RD\$ 1,530,000.00	RD\$ 1,530,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1000	RD\$ 900.00	RD\$ 900,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1000	RD\$ 900.00	RD\$ 900,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1200	RD\$ 900.00	RD\$ 1,080,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 440.00	RD\$ 440,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00

53101602	Camisas para hombre	Unidad	1000	RD\$	900.00	RD\$	900,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1200	RD\$	960.00	RD\$	1,152,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	1000	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2500	RD\$	2,000.00	RD\$	5,000,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	1000	RD\$	600.00	RD\$	600,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2500	RD\$	800.00	RD\$	2,000,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,542,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boleto Aereo T1	Adquisición de boletos Aereos T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boleto Aereo T3	Adquisición de boletos Aereos T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boleto Aereo T2	Adquisición de boletos Aereos T2	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boleto Aereo T4	Adquisición de boletos Aereos T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACIONES T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACIONES T3	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACIONES T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PANTRY	ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PANTRY T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 354.00	RD\$ 2,832.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 1,310.33	RD\$ 10,482.64

50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
51212007	Ajo	Libra	50	RD\$	214.50	RD\$	10,725.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3	RD\$	140.00	RD\$	420.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$	257.00	RD\$	25,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	5	RD\$	390.39	RD\$	1,951.95
50221001	Granos	Libra	800	RD\$	35.00	RD\$	28,000.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$	127.27	RD\$	6,363.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$	127.27	RD\$	6,363.50
50221001	Granos	Libra	60	RD\$	135.85	RD\$	8,151.00
50221001	Granos	Libra	60	RD\$	100.10	RD\$	6,006.00
50221001	Granos	Libra	80	RD\$	90.00	RD\$	7,200.00
50221001	Granos	Libra	10	RD\$	100.10	RD\$	1,001.00
50221001	Granos	Libra	5	RD\$	100.10	RD\$	500.50
50221001	Granos	Libra	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$	69.00	RD\$	1,725.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	25	RD\$	143.00	RD\$	3,575.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	15	RD\$	280.28	RD\$	4,204.20
50221001	Granos	Caja	8	RD\$	193.05	RD\$	1,544.40
50202203	Vino	Caja	8	RD\$	143.00	RD\$	1,144.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	RD\$	321.75	RD\$	1,287.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$	235.95	RD\$	1,415.70
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Caja	6	RD\$	496.21	RD\$	2,977.26
50171549	Hierbas secas	Unidad	19	RD\$	364.65	RD\$	6,928.35
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50171549	Hierbas secas	Caja	10	RD\$	307.00	RD\$	3,070.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$	307.45	RD\$	3,074.50
50161512	Almíbar	Caja	9	RD\$	160.00	RD\$	1,440.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$	1,390.00	RD\$	41,700.00
50161512	Almíbar	Unidad	40	RD\$	193.05	RD\$	7,722.00

50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00
50171831	Salsas para cocinar	Libra	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	2	RD\$	405.00	RD\$	810.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	200	RD\$	271.10	RD\$	54,220.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$	319.00	RD\$	1,914.00
50221001	Granos	Libra	600	RD\$	42.90	RD\$	25,740.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	80	RD\$	190.00	RD\$	15,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	29.00	RD\$	870.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	29.00	RD\$	290.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	14.00	RD\$	420.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	26.00	RD\$	390.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	12	RD\$	16.00	RD\$	192.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	25.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	13.00	RD\$	390.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	16.00	RD\$	640.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	52.00	RD\$	2,080.00

50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	205.00	RD\$	20,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	32.00	RD\$	480.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	69.00	RD\$	1,035.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RD\$	25.00	RD\$	1,750.00
14121808	Papel para congelador	Unidad	15	RD\$	635.00	RD\$	9,525.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$	255.00	RD\$	1,020.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Caja	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
53131608	Jabones	Unidad	8	RD\$	85.00	RD\$	680.00
53131502	Dentífrico	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	10	RD\$	39.00	RD\$	390.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	4	RD\$	1,350.00	RD\$	5,400.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	40	RD\$	60.01	RD\$	2,400.40
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	58.00	RD\$	17,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	119.00	RD\$	35,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	150	RD\$	235.00	RD\$	35,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	165.00	RD\$	49,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	139.00	RD\$	41,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	164.00	RD\$	49,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	49.00	RD\$	14,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	164.00	RD\$	49,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	861,814.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL	ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PANTRY T3	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 354.00	RD\$ 2,832.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	8	RD\$ 1,310.33	RD\$ 10,482.64
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
51212007	Ajo	Libra	50	RD\$ 214.50	RD\$ 10,725.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3	RD\$ 140.00	RD\$ 420.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$ 257.00	RD\$ 25,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	5	RD\$ 390.39	RD\$ 1,951.95
50221001	Granos	Libra	800	RD\$ 35.00	RD\$ 28,000.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$ 127.27	RD\$ 6,363.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 127.27	RD\$ 6,363.50
50221001	Granos	Libra	60	RD\$ 135.85	RD\$ 8,151.00
50221001	Granos	Libra	60	RD\$ 100.10	RD\$ 6,006.00
50221001	Granos	Libra	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
50221001	Granos	Libra	10	RD\$ 100.10	RD\$ 1,001.00
50221001	Granos	Libra	5	RD\$ 100.10	RD\$ 500.50
50221001	Granos	Libra	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$ 69.00	RD\$ 1,725.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	25	RD\$ 143.00	RD\$ 3,575.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	15	RD\$ 280.28	RD\$ 4,204.20
50221001	Granos	Caja	8	RD\$ 193.05	RD\$ 1,544.40
50202203	Vino	Caja	8	RD\$ 143.00	RD\$ 1,144.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	RD\$ 321.75	RD\$ 1,287.00

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$	235.95	RD\$	1,415.70
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	6	RD\$	496.21	RD\$	2,977.26
50171549	Hierbas secas	Unidad	19	RD\$	364.65	RD\$	6,928.35
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50171549	Hierbas secas	Caja	10	RD\$	307.00	RD\$	3,070.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$	307.45	RD\$	3,074.50
50161512	Almíbar	Caja	9	RD\$	160.00	RD\$	1,440.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$	1,390.00	RD\$	41,700.00
50161512	Almíbar	Unidad	40	RD\$	193.05	RD\$	7,722.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00
50171831	Salsas para cocinar	Libra	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	2	RD\$	405.00	RD\$	810.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	200	RD\$	271.10	RD\$	54,220.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$	319.00	RD\$	1,914.00
50221001	Granos	Libra	600	RD\$	42.90	RD\$	25,740.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	80	RD\$	190.00	RD\$	15,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	29.00	RD\$	870.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	29.00	RD\$	290.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	14.00	RD\$	420.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	26.00	RD\$	390.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	12	RD\$	16.00	RD\$	192.00

50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	25.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	13.00	RD\$	390.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	16.00	RD\$	640.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	52.00	RD\$	2,080.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	205.00	RD\$	20,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	32.00	RD\$	480.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	69.00	RD\$	1,035.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RD\$	25.00	RD\$	1,750.00
14121808	Papel para congelador	Unidad	15	RD\$	635.00	RD\$	9,525.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$	255.00	RD\$	1,020.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Caja	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
53131608	Jabones	Unidad	8	RD\$	85.00	RD\$	680.00
53131502	Dentífrico	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	10	RD\$	39.00	RD\$	390.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	4	RD\$	1,350.00	RD\$	5,400.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	40	RD\$	60.01	RD\$	2,400.40
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	58.00	RD\$	17,400.00

50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	119.00	RD\$	35,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	150	RD\$	235.00	RD\$	35,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	165.00	RD\$	49,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	139.00	RD\$	41,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	164.00	RD\$	49,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	49.00	RD\$	14,700.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RD\$	164.00	RD\$	49,200.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 861,814.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
ADQUISICION DE FURGONES T1	ADQUISICION DE FURGONES PARA OFICINAS MOVILES T1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101907	Remolques de camping o caravanas	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
TECNOLOGIA T3	ADQUISICION EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 15,523,456.00	RD\$ 15,523,456.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 1,929,260.00	RD\$ 1,929,260.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	8	RD\$ 6,887,500.00	RD\$ 55,100,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 4,555,000.00	RD\$ 4,555,000.00
52161511	Radios	Unidad	20	RD\$ 15,800.00	RD\$ 316,000.00
26101601	Motores de inducción	Unidad	1	RD\$ 4,568,960.00	RD\$ 4,568,960.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	81,992,676.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SELLOS T4	SELLOS PARA UTILIZAR EN OFICINAS Y AEROPUERTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112306	Sellos de metal	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SELLOS T3	SELLOS PARA UTILIZAR EN OFICINAS Y AROPUERTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112306	Sellos de metal	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SELLOS T2	SELLOS PARA UTILIZAR EN OFICINAS Y AEROPUERTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	2	EL	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112306	Sellos de metal	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SELLOS T1	SELLOS PARA UTILIZAR EN OFICINAS Y AEROPUERTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112306	Sellos de metal	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
BONOS T3	BONOS NAVIDEÑOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3000	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

REUNIONES Y EVENTOS T3	DIA DEL PADRE, ACTIVIDAD FAMILIAR (COLABORADORES)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS T2	MADRES, ANIVERSARIO INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS T1	DIA DE LA AMISTAD Y DE LA MUJER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS T2	PARA SER UTILIZADOS EN EL PERSONAL DE MIGRACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121715	Enalapril	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
51121715	Enalapril	Caja	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Caja	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
51121703	Captopril	Caja	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
51121703	Captopril	Caja	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
51191510	Furosemida	Caja	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
51191510	Furosemida	Caja	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Caja	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
51101572	Azitromicina	Caja	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
51101550	Cefalexina	Caja	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RD\$ 2,600.00	RD\$ 20,800.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	8	RD\$ 2,250.00	RD\$ 18,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	8	RD\$ 3,250.00	RD\$ 26,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	8	RD\$ 2,750.00	RD\$ 22,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
51101538	Levofloxacina	Caja	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
51102301	Aciclovir	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
51102301	Aciclovir	Caja	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
51161811	Bromhexina	Caja	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00
51161811	Bromhexina	Caja	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00
51161811	Bromhexina	Caja	27	RD\$ 500.00	RD\$ 13,500.00
51161811	Bromhexina	Caja	27	RD\$ 500.00	RD\$ 13,500.00
51161811	Bromhexina	Caja	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00

51161811	Bromhexina	Caja	28	RD\$	500.00	RD\$	14,000.00
51161811	Bromhexina	Caja	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
51161811	Bromhexina	Caja	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
51161615	Cetirizina	Caja	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
51161615	Cetirizina	Caja	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00
51181704	Dexametasona	Caja	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00
51181704	Dexametasona	Caja	8	RD\$	1,700.00	RD\$	13,600.00
51181704	Dexametasona	Caja	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
51181704	Dexametasona	Caja	8	RD\$	600.00	RD\$	4,800.00
51181704	Dexametasona	Caja	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	2,200.00	RD\$	17,600.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	5,500.00	RD\$	44,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
51101805	Clotrimazol	Caja	8	RD\$	5,800.00	RD\$	46,400.00
51142121	Diclofenaco	Caja	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	8	RD\$	1,400.00	RD\$	11,200.00
51142001	Acetaminofén	Caja	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00
51142001	Acetaminofén	Caja	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	8	RD\$	600.00	RD\$	4,800.00
51171909	Omeprazol	Caja	24	RD\$	600.00	RD\$	14,400.00

51171909	Omeprazol	Caja	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
23151818	Dispositivos de prueba de esterilidad	Caja	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
23151818	Dispositivos de prueba de esterilidad	Caja	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
23151818	Dispositivos de prueba de esterilidad	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
42311528	Sistemas de compresas húmedas	Caja	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Caja	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
11151506	Fibras de rayón	Caja	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,807,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS HA	ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS HAINA T4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	80	RD\$ 1,400.00	RD\$ 112,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
50171549	Hierbas secas	Libra	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
50121537	Pescado congelado	Caja	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
50221001	Granos	Unidad	120	RD\$ 2,200.00	RD\$ 264,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00

50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	30.00	RD\$	90,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	600	RD\$	185.00	RD\$	111,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$	80.00	RD\$	80,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$	200.00	RD\$	200,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$	180.00	RD\$	180,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	40	RD\$	3,000.00	RD\$	120,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40	RD\$	360.00	RD\$	14,400.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40	RD\$	360.00	RD\$	14,400.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$	1,120.00	RD\$	11,200.00
50221001	Granos	Caja	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	12000	RD\$	7.00	RD\$	84,000.00
50221001	Granos	Caja	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$	1,280.00	RD\$	51,200.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	1000	RD\$	200.00	RD\$	200,000.00
53131608	Jabones	Paquete	800	RD\$	90.00	RD\$	72,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$	2,000.00	RD\$	80,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$	1,350.00	RD\$	54,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	40	RD\$	630.00	RD\$	25,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	50	RD\$	390.00	RD\$	19,500.00
50101635	Fruta congelada	Unidad	3000	RD\$	13.00	RD\$	39,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
50121537	Pescado congelado	Caja	160	RD\$	1,600.00	RD\$	256,000.00

50181901	Pan fresco	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$	35.00	RD\$	70,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RD\$	20.00	RD\$	8,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	12000	RD\$	15.00	RD\$	180,000.00
50131801	Queso natural	Libra	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	600	RD\$	450.00	RD\$	270,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	120	RD\$	600.00	RD\$	72,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	40	RD\$	380.00	RD\$	15,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RD\$	16.00	RD\$	6,400.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RD\$	32.00	RD\$	19,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$	32.00	RD\$	19,200.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
50121537	Pescado congelado	Caja	120	RD\$	2,000.00	RD\$	240,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	65.00	RD\$	195,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	25.00	RD\$	75,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$	25.00	RD\$	15,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	5600	RD\$	35.00	RD\$	196,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	5600	RD\$	35.00	RD\$	196,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	14	RD\$	3,500.00	RD\$	49,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,683,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS HA	ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS HAINA T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	80	RD\$ 1,400.00	RD\$ 112,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
50171549	Hierbas secas	Libra	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
50121537	Pescado congelado	Caja	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
50221001	Granos	Unidad	120	RD\$ 2,200.00	RD\$ 264,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40	RD\$ 360.00	RD\$ 14,400.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40	RD\$ 360.00	RD\$ 14,400.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 1,120.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Caja	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	12000	RD\$ 7.00	RD\$ 84,000.00
50221001	Granos	Caja	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,280.00	RD\$ 51,200.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00

53131608	Jabones	Paquete	800	RD\$	90.00	RD\$	72,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$	2,000.00	RD\$	80,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
50221001	Granos	Caja	40	RD\$	1,350.00	RD\$	54,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	40	RD\$	630.00	RD\$	25,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	50	RD\$	390.00	RD\$	19,500.00
50101635	Fruta congelada	Unidad	3000	RD\$	13.00	RD\$	39,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
50121537	Pescado congelado	Caja	160	RD\$	1,600.00	RD\$	256,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$	35.00	RD\$	70,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RD\$	20.00	RD\$	8,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	12000	RD\$	15.00	RD\$	180,000.00
50131801	Queso natural	Libra	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	600	RD\$	450.00	RD\$	270,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	120	RD\$	600.00	RD\$	72,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	40	RD\$	380.00	RD\$	15,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RD\$	16.00	RD\$	6,400.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RD\$	32.00	RD\$	19,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$	32.00	RD\$	19,200.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
50121537	Pescado congelado	Caja	120	RD\$	2,000.00	RD\$	240,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	65.00	RD\$	195,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	25.00	RD\$	75,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$	25.00	RD\$	15,000.00

48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	5600	RD\$ 35.00	RD\$ 196,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	5600	RD\$ 35.00	RD\$ 196,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	14	RD\$ 3,500.00	RD\$ 49,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,683,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION TRIMETRAL DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	4000	RD\$ 150.00	RD\$ 600,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	65	RD\$ 3,800.00	RD\$ 247,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	65	RD\$ 3,300.00	RD\$ 214,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	80	RD\$ 2,800.00	RD\$ 224,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	25	RD\$ 149.00	RD\$ 3,725.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
12161807	Estabilizadores de gel	Galón	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$ 120.00	RD\$ 4,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$ 207.44	RD\$ 5,186.00
13101501	Caucho látex	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	1,127.49	RD\$	16,912.35
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	55	RD\$	300.00	RD\$	16,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
12161807	Estabilizadores de gel	Paquete	1000	RD\$	260.00	RD\$	260,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4000	RD\$	300.00	RD\$	1,200,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,976,523.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA T	ADQUISICION TRIMETRAL DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	4000	RD\$ 150.00	RD\$ 600,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	65	RD\$ 3,800.00	RD\$ 247,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	65	RD\$ 3,300.00	RD\$ 214,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	80	RD\$ 2,800.00	RD\$ 224,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	25	RD\$ 149.00	RD\$ 3,725.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
12161807	Estabilizadores de gel	Galón	300	RD\$	1,000.00	RD\$	300,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$	207.44	RD\$	5,186.00
13101501	Caucho látex	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	300	RD\$	190.00	RD\$	57,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	1,127.49	RD\$	16,912.35
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	55	RD\$	300.00	RD\$	16,500.00
47131603	Espojas	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
12161807	Estabilizadores de gel	Paquete	1000	RD\$	260.00	RD\$	260,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4000	RD\$	300.00	RD\$	1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,976,523.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE IMPRESOS, DISEÑOS GRAFICOS Y BR	ADQUISICION DE IMPRESOS, DISEÑOS GRAFICOS Y BROCHURES T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111811	Formatos o libros de ventas	Unidad	2400	RD\$ 126.00	RD\$ 302,400.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	300	RD\$ 58.80	RD\$ 17,640.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,533,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE IMPRESIOS, DISEÑOS GRAFICOS Y BR	ADQUISICION DE IMPRESOS, DISEÑOS GRAFICOS Y BROCHURES T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111811	Formatos o libros de ventas	Unidad	2400	RD\$ 126.00	RD\$ 302,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RD\$ 8.00	RD\$ 6,400.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	300	RD\$ 58.80	RD\$ 17,640.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,115,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION Y ADECUACION DE AREAS	OS CENTROS DE INTERDICCION DE SANTIAGO, JIMANI, BENERICTO, ELIAS PIÑA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00

30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00	RD\$	8,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00	RD\$	8,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	4,500,000.00	RD\$	4,500,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	45,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS T1	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS T1	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 45,000.00	RD\$ 675,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	16	RD\$ 1,850.00	RD\$ 29,600.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	20	RD\$ 18,500.00	RD\$ 370,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 6,400,000.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 13,000.00	RD\$ 169,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,689,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIOS T4	PARASER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES AREAS DE LA DGM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	4	EU	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	74	RD\$ 8,618.00	RD\$ 637,732.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	60	RD\$ 7,369.00	RD\$ 442,140.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 6,523.00	RD\$ 163,075.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 12,332.00	RD\$ 184,980.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	12	RD\$ 15,776.00	RD\$ 189,312.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$ 500,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	30	RD\$ 8,071.00	RD\$ 242,130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,509,369.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIOS T1	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA DGM	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	150	RD\$ 8,618.00	RD\$ 1,292,700.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	300	RD\$ 7,369.00	RD\$ 2,210,700.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	300	RD\$ 6,523.00	RD\$ 1,956,900.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	65	RD\$ 12,332.00	RD\$ 801,580.00
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	35	RD\$ 15,776.00	RD\$ 552,160.00
56101703	Escritorios	Unidad	60	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	60	RD\$ 8,071.00	RD\$ 484,260.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	30	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,048,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS T3	SERVICIOS DE CONTRATACION EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS T1	SERVICIOS DE CONTRATACION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA T1	SOLICITUD DE AUDITORIA	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARAN	CION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARANTIA Y MANTENIMIE	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 108,097,436.00	RD\$ 108,097,436.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 7,125,000.00	RD\$ 7,125,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 5,407,390.00	RD\$ 5,407,390.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 17,448,034.00	RD\$ 17,448,034.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 290,752.00	RD\$ 3,489,024.00
52161511	Radios	Unidad	30	RD\$ 15,800.00	RD\$ 474,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 215,000.00	RD\$ 215,000.00
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,757,760.00	RD\$ 4,757,760.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	1	RD\$ 2,530,000.00	RD\$ 2,530,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,817,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARAN	SICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARANTIA Y MANTENIMIE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	50	RD\$ 566,683.00	RD\$ 28,334,150.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 102,660,000.00	RD\$ 102,660,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 3,422,649.00	RD\$ 3,422,649.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00

86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00
43233410	Software de controladores de impresoras	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	25,650.00	RD\$	25,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	138,702,449.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARANTIA	COMPRAS DE EQUIPOS TECNOLOGICOS, EXTENSION DE GARANTIAS Y MANTENIMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 90,000.00	RD\$ 9,000,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	80	RD\$ 160,000.00	RD\$ 12,800,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	RD\$ 625,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	30	RD\$ 54,135.00	RD\$ 1,624,050.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	500	RD\$ 10,030.00	RD\$ 5,015,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	6	RD\$ 106,200.00	RD\$ 637,200.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 1,140.00	RD\$ 22,800.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 91,784.00	RD\$ 183,568.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	9	RD\$ 183,456.00	RD\$ 1,651,104.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	4	RD\$ 88,000.00	RD\$ 352,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 182,000.00	RD\$ 182,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 3,422,649.00	RD\$ 3,422,649.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,980,000.00	RD\$	1,980,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,620,000.00	RD\$	1,620,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	3,200,000.00	RD\$	3,200,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	300	RD\$	2,800.00	RD\$	840,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	314,500.00	RD\$	314,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	25	RD\$	25,000.00	RD\$	625,000.00
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	25	RD\$	8,391.00	RD\$	209,775.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$	300,000.00	RD\$	1,800,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RD\$	136,800.00	RD\$	547,200.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	273,600.00	RD\$	273,600.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	10	RD\$	28,500.00	RD\$	285,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	37,930,000.00	RD\$	37,930,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	1,620,000.00	RD\$	1,620,000.00
43232203	Software de versiones de archivo	Unidad	1	RD\$	1,700,000.00	RD\$	1,700,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	20	RD\$	492,800.00	RD\$	9,856,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	111,586,446.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE DE	ADQUISICION TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	7000	RD\$ 397.50	RD\$ 2,782,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RD\$ 65.00	RD\$ 97,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 730.00	RD\$ 146,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 620.00	RD\$ 186,000.00

44122011	Folders	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$	435.00	RD\$	17,400.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$	3.00	RD\$	15,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Paquete	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	66.00	RD\$	13,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00

31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	100	RD\$	155.00	RD\$	15,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$	265.00	RD\$	26,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	580.00	RD\$	14,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	165.00	RD\$	8,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	150	RD\$	165.00	RD\$	24,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Paquete	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Paquete	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	145.00	RD\$	7,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	768.00	RD\$	19,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	768.00	RD\$	19,200.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$	234.00	RD\$	1,170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,912,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE D	ADQUISICION TRIMESTRAL DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
u 9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	7000	RD\$ 397.50	RD\$ 2,782,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RD\$ 65.00	RD\$ 97,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 730.00	RD\$ 146,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 620.00	RD\$ 186,000.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$ 435.00	RD\$ 17,400.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 45.00	RD\$ 45,000.00
60121716	Accesorios para serigrafía	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Paquete	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	66.00	RD\$	13,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	100	RD\$	155.00	RD\$	15,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$	265.00	RD\$	26,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	580.00	RD\$	14,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	165.00	RD\$	8,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	150	RD\$	165.00	RD\$	24,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Paquete	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Paquete	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	145.00	RD\$	7,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00

44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 768.00	RD\$ 19,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 768.00	RD\$ 19,200.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$ 234.00	RD\$ 1,170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,912,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA SER UTILIZADOS EN LA OPERATIVIDAD DE ESTA DIRECCION GE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	160	RD\$ 20,000.00	RD\$ 3,200,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	80	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,200,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	36	RD\$ 3,500.00	RD\$ 126,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	36	RD\$ 2,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,688,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN DE LLENADO Y MANTENIMIENTO DE	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES PARA SER UTILIZADOS EN LA SEDE CENTRA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152001	Servicios de llenado con líquido	Unidad	250	RD\$ 1,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
ADQUISICION DE VEHICULO T4	ON DE VEHICULOS PARA LA OPERATIVIDAD DE LA DIRFECCION GENERAL DE M	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 125,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ON DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	30	RD\$ 2,754.00	RD\$ 82,620.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$ 178.00	RD\$ 3,560.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$ 426.00	RD\$ 4,260.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RD\$ 1,086.00	RD\$ 10,860.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RD\$ 1,086.00	RD\$ 10,860.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$ 1,340.00	RD\$ 13,400.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$ 1,370.00	RD\$ 13,700.00
39121513	Conmutadores rotatorios	Unidad	11	RD\$ 245.00	RD\$ 2,695.00
39121513	Conmutadores rotatorios	Unidad	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	3	RD\$ 3,985.00	RD\$ 11,955.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	3	RD\$ 6,290.00	RD\$ 18,870.00

39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RD\$	1,610.00	RD\$	3,220.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	76.00	RD\$	380.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	22	RD\$	92.00	RD\$	2,024.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
46171502	Candados de cable	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	15	RD\$	29.00	RD\$	435.00
12141716	Germanio ge	Unidad	4	RD\$	10,296.00	RD\$	41,184.00
12141716	Germanio ge	Unidad	4	RD\$	6,065.00	RD\$	24,260.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	150	RD\$	76.00	RD\$	11,400.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	100	RD\$	289.00	RD\$	28,900.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	1	RD\$	48,370.00	RD\$	48,370.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	1	RD\$	3,985.00	RD\$	3,985.00
15101503	Nafta	Unidad	4	RD\$	435.00	RD\$	1,740.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	1	RD\$	870.00	RD\$	870.00
12141716	Germanio ge	Unidad	2	RD\$	2,745.00	RD\$	5,490.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	458.00	RD\$	4,580.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	10	RD\$	298.00	RD\$	2,980.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$	1,016.00	RD\$	1,016.00
11121702	Astillas de madera	Unidad	1	RD\$	510.00	RD\$	510.00
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	25	RD\$	123.00	RD\$	3,075.00
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	12	RD\$	97.00	RD\$	1,164.00
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	30	RD\$	158.00	RD\$	4,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	402,163.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39101603	Lámparas solares	Unidad	30	RD\$	2,754.00	RD\$	82,620.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$	178.00	RD\$	3,560.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	426.00	RD\$	4,260.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RD\$	1,086.00	RD\$	10,860.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RD\$	1,086.00	RD\$	10,860.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	1,340.00	RD\$	13,400.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	1,370.00	RD\$	13,700.00
39121513	Conmutadores rotatorios	Unidad	11	RD\$	245.00	RD\$	2,695.00
39121513	Conmutadores rotatorios	Unidad	11	RD\$	250.00	RD\$	2,750.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	3	RD\$	3,985.00	RD\$	11,955.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	3	RD\$	6,290.00	RD\$	18,870.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RD\$	1,610.00	RD\$	3,220.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	76.00	RD\$	380.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	22	RD\$	92.00	RD\$	2,024.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
46171502	Candados de cable	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	15	RD\$	29.00	RD\$	435.00
12141716	Germanio ge	Unidad	4	RD\$	10,296.00	RD\$	41,184.00
12141716	Germanio ge	Unidad	4	RD\$	6,065.00	RD\$	24,260.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	150	RD\$	76.00	RD\$	11,400.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	100	RD\$	289.00	RD\$	28,900.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	1	RD\$	48,370.00	RD\$	48,370.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	1	RD\$	3,985.00	RD\$	3,985.00
15101503	Nafta	Unidad	4	RD\$	435.00	RD\$	1,740.00
12161602	Catalizadores de combustión	Unidad	1	RD\$	870.00	RD\$	870.00
12141716	Germanio ge	Unidad	2	RD\$	2,745.00	RD\$	5,490.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	458.00	RD\$	4,580.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	10	RD\$	298.00	RD\$	2,980.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
23153003	Plantilla maestro	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$	1,016.00	RD\$	1,016.00
11121702	Astillas de madera	Unidad	1	RD\$	510.00	RD\$	510.00
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	25	RD\$	123.00	RD\$	3,075.00
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	12	RD\$	97.00	RD\$	1,164.00

23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	30	RD\$ 158.00	RD\$ 4,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 402,163.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENIMIENTO DE LA CASA A LOS VEHICULOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CASA A LOS VEHICULOS DE ESTA DGM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TO DE ALQUILER DE INMUEBLE PUERTO P	CONTRATO DE ALQUILER INMUEBLE PUERTO PLATA T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 50,686.96	RD\$ 608,243.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,243.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
ONTRATACION DE SERVICIOS JURIDICOS	SERVICIOS DE PROCESOS DE APELACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROT	ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	100	RD\$ 2,250.00	RD\$ 225,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
12141716	Germanio ge	Unidad	100	RD\$ 880.00	RD\$ 88,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	100	RD\$ 1,450.00	RD\$ 145,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 736,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROT	ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	100	RD\$ 2,250.00	RD\$ 225,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
12141716	Germanio ge	Unidad	100	RD\$ 880.00	RD\$ 88,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	100	RD\$ 1,450.00	RD\$ 145,000.00



31211903	Equipo para protección	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 736,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE REPUESTO	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES VEHICULOS DE LA DGM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00
60121201	Pintura t�mpera l�quida tradicional	Unidad	3	RD\$ 14,400.00	RD\$ 43,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 17,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,200.00	RD\$ 30,600.00
24112102	Barriles	Unidad	12	RD\$ 2,750.00	RD\$ 33,000.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
12171505	Lacado	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 2,940.00	RD\$ 2,940.00
11101704	Acero	Unidad	7	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
20111705	Puntos de pozo	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 54,900.00	RD\$ 54,900.00

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$	5,500.00	RD\$	22,000.00
12141716	Germanio ge	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	285.00	RD\$	2,850.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$	6,100.00	RD\$	12,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$	7,300.00	RD\$	7,300.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$	3,550.00	RD\$	3,550.00
26111801	Correas en v	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
26111801	Correas en v	Unidad	1	RD\$	3,100.00	RD\$	3,100.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	3,100.00	RD\$	6,200.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,900.00	RD\$	5,800.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,750.00	RD\$	5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,750.00	RD\$	5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,750.00	RD\$	5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$	7,450.00	RD\$	44,700.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$	7,450.00	RD\$	44,700.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$	7,750.00	RD\$	46,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	330.00	RD\$	3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	701,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE REPUESTO	ADQUISICION DE MATERIALES DE REPUESTOS T3	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESSID/	TRIMESTRE	3	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREG/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00
60121201	Pintura t�mpera l�quida tradicional	Unidad	3	RD\$ 14,400.00	RD\$ 43,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 17,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,200.00	RD\$ 30,600.00
24112102	Barriles	Unidad	12	RD\$ 2,750.00	RD\$ 33,000.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
23131508	Tambores para lijar	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
12171505	Lacado	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
12181501	Ceras sint�ticas	Unidad	1	RD\$ 2,940.00	RD\$ 2,940.00
11101704	Acero	Unidad	7	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
20111705	Puntos de pozo	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 54,900.00	RD\$ 54,900.00
15121504	Aceite hidr�ulico	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
12141716	Germanio ge	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
25172901	Iluminaci�n exterior para autom�viles	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00

25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 6,100.00	RD\$ 12,200.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$ 3,550.00	RD\$ 3,550.00
26111801	Correas en v	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
26111801	Correas en v	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,750.00	RD\$ 5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,750.00	RD\$ 5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,750.00	RD\$ 5,500.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$ 7,450.00	RD\$ 44,700.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$ 7,450.00	RD\$ 44,700.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	6	RD\$ 7,750.00	RD\$ 46,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 701,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADECUACION AREAS T3	AMPLIACION SEGUNDO NIVEL PARA OFICINAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO T1	CONSTRUCCION CENTRO DE ACOGIDA	Obras	Licitacion Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 350,000,000.00	RD\$ 350,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRIMESTRAL CAFÉ Y AZUCAR	ADQUISICION DE TRIMESTRAL CAFÉ Y AZUCAR T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1600	RD\$ 300.00	RD\$ 480,000.00
50201706	Café	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 547,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTUCHES PARA RADIOS	ADQUISICION DE ESTUCHES DE RADIO DE COMUNICACIONES T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121705	Estuches para equipos	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUN	SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,500,000.00